
Ceará , 05 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XV N° 3645 

3001.02/2025 resultante da Dispensa de Licitação N° 0020/2025, a 
saber: 

OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO 
DA CERIMÔNIA DE ABERTURA DA "JORNADA 
PEDAGÓGICA 2025", PROMOVIDA PELA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N° 0501.12.122.1201.2.030 -
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

ELEMENTO DE DESPESAS: N° 3.3.90.39.23 - FESTIVIDADES 
E HOMENAGENS 

FONTE: 1500100100. 

VALOR GLOBAL: R$ 48.797,60 (quarenta e oito mil e setecentos e 
noventa e sete reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de janeiro de 2025 a 31 de março 
de 2025. 

CONTRATADO (A): INOVATIVA EDITORA LTDA 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): IRENICE MARTINS 
DOS SANTOS. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: MARIA ELENEIDE 
FERNANDES DE BRITO 

Quixeré — CE, 31 de janeiro de 2025 

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO 
Secretária de Educação 

Publicado por: 
Pedro Henrique Brito Chaves 

Código Identificador: FA 1 A8 E61 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE SAÚDE do municipio de Quixeré, torna 
público o extrato do INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0402.0112025 resultante da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N° 0001/2025, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

• 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.10.122.1001.2.049 -
Gerenciamento do SECRETARIA DE SAÚDE; 

FONTE: 1500000000; 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.15 — Locação de Imoveis 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 
CORONEL JOSÉ BRITO, N° 161, CENTRO-QUIXERÉ, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO 
INTEGRADO DE REABILITAÇÃO (CIR), PARA ATENDER 
PACIENTES COM DEFICIÊNCIA OU QUE NECESSITAM DE 
REABILITAÇÕES DIVERSAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE 

VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos 
reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 fevereiro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2025. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): JUAN PEDRO 
FAGUNDES LOUREIRO. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: SOCO~It41 ANUELA 
NERY DUARTE RODRIGUES.

SOCORRO EMANUELANERFDUARïEROfithUES T7
Secretaria de Saúde -~~ 

Quixeré — CE, 04 fevereiro dc 2025. 

r 
Ilt4blicad 

Peç1r¢ enrique B.ri
rr
t~oCves 

Código td 7B54 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ADENDO N°01 REFERENTE AO EDITAL DE 

QUALIFICAÇÃO N°001/2025 

Órgão Prefeitura Municipal de Quc ccó — Secretaria de Saúde 
Telefone (85)48425536 

E.msil saude.quixcre(gmail.com!saudc(dquixerc.ce.guv.br 

Endereço Rua Padre Zacarias, 332, Cenlru. CEP: 62.920.000. Quixeré— Ceara 

Edital 001'2025 

AVISO 
A COMISSÃO ESPECIAL DE QUALIFICAÇÃO INFORMA A PUBLICAÇÃO DO 
ADENDO N" 01 VINCULADO AO EDITAL DE QUALIFICAÇÃO N' 1O12025 
ESTA DISPONIVEL NO SITE PNCP E O SITE DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ. 

Quixeré, 04 de fevereiro de 2025 - 

JOSE FRANCISCO MERCÊS DA SILVA —
Presidente Da Comissão Especial 

Publicado por: 
Pedro Henrique Brito Chaves 

Código Identificador:0B2D4ABI 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 020/2024, DE 04 DE 

FEVEREIRO DE 2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIODE QUIXERÉ-
CE,informa(cientifica)sobre os candidatos que solicitaram desistência 
da ordem de classificação;os(as) candidatos(as) que pediram 
desistência e os candidatos(as) que não compareceram quando 
convocados e foram reclassificados para o final do cadastro de 
reservada Seleção Pública Simplificada para Contratação de 
Temporários,após a realização da75°Convocação frente ao Edital de n° 
001/2023,homologado(resultado final) no dia 29 de dezembro de 
2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Ceará/APRECE no dia 29/12/2023,conforme relação abaixo: 

1.CANDIDATOS(AS)QUE NÃO COMPARECERAM QUANDO 
CONVOCADOS E FORAM PARA O FINAL DO CADASTRO DA 
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA: 

CARGO:PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II 

C'lassilicação M" de Inscrição Candidatura) 

159 0462 JOSÉ DANIEL DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

160 0211 LAVÍNIA MESSIA LEÃO 

161 0480 EUDACIR ROBERTO DA SILVA 

162 0874 FRANCISCALEIDIANEMELO 

163 343 MARIA CELIA GOMES DA SILVA 

164 813 DILCILENE OLIVEIRA MENDES 

165 809 LUZIENE SILVA DE FREITAS 

166 749 FRANCISCO VALVERLANDIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

167 422 FRANCISCA DAS CHAGAS NUNES DA SILVA 

168 0623 REJANE DE LIMA PEREIRA ARAUJO 

170 0699 LUCIANO MELO RIBEIRO 

2.CANDIDATOS(AS)QUE SOLICITARAM DESISTÊNCIA DA 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 

CARGO:PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II 

Classificação N" da Inscrição Candidato(a) 

153 0100 MARIA ODENIZA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

154 0258 OFINÉSIO SOUSA LAVOR 

158 0172 MANCA SOUSA LIMA 

169 0786 FRANCISCA ALDAIZA OLIVEIRA LIMA 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 171 


